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TUKEP ONMUMAOHA

TUKEP OMUWOHA COCTOWUT U3 5 YACTEM:
* [IPUMEP: onumon Ha UNH, PUT, 2019 okTs6pb 11, cTpank 217.

3HAK «»

OnuKMoH

O3HAYHAET, H4TO 3T0

T
+

WHOWKATOP CALL / PUT.
«*» - CALL ; «"» - PUT

T

TUKEP BA30BOI0
AKTWBA

H ™ 9A
—T— =T

CTPAVK OMUMOHA.

OATA 3KCIMNPALINIA

COCTONT N3 TPEX 3HAKOB:
1.MEPBbIN O3HAYAET rof,

2. BTOPOM - MECHIL,
3. TPETUW - NEHb.
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KOAWPOBKHW ONUMAOHOB
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TIJIAT®GOPME

Toproenn

SANOTHUTDE NONA SYMBOL
(TMKEP BA30BOI0 AKTMBA)

OnNUMOHG

Tukkep | AAPL Hawrw  Apple Inc. - Common Stock NASDAQ

[OKazaTh KOTMPOEKH aKLWM

+ [loGaBuTL HOrY @ [TOCMOTPETL ONUOHHYHD QOCKY

IleMCTEMA KOHTpaKThLI JECNHpaLMA Cnpoc: [peqnoxedwe: OObem:

HAXATb «<HAUTW>» leg1 BuytoOpen ¥ 1 Dec 20 2019 ¥ 10065 114 0

(GET QUOTE).
LleHa Limit v

Cpok pewcteun | Day v Al Or None

NOAIPY3ATCA KOTUPOBKW MapuipyT CBO v
017 BA30BOI0 AKTUBA U

117151 OMLIYOHOB " Nopwcppers opnep

[lpMeYaHue: MHoraa nof OKHOM BBOA CMMBOJIA MOXKET NosaBuTbes nose «Root Symbol». Ecnn Bel He yBepeHbl, Kako UMEHHO
root symbol Bam Hy»eH, obpaTtutech kK nepcoHanbHOMY MEHEOXKEPY.

Kak npaBuno, root symbol, oTAnyHbIN 0T 06bIYHOIrO TUKEPa, NOSBASIETCS B Pe3yJibTaTe KakMX-TMbo KOPnopaTMBHbLIX OENCTBUMN.
BbibnpanTe nogobHbie TUKEPBI TOSIBKO €C/IM NOJIHOCTBIO YBEPEHbLI B NPABUIIBHOCTM CBOMX AeNCTBUN!
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TIJIAT®GOPME

B Ecnu Bbl 3HaeTe xenaeMble mapamMeTpbl ONLUMOHA, 3anonHuTe nons Leg 1:

IENCTBUE (ACTION): —

« BUY TO OPEN - ECJIN'Y BAC ONUKoHY
HET OIMUNOHA U Bbl XOTUTE
OTKPbITb AJINMHHYO NO3NLNIO Tukkep | AAPL Hairw  Apple Inc. - Common Stock NASDAQ

 SELLTO CLOSE - EC/TM Y BAC NokazaTk KOTHPOEKW aKuMil
ECTb O ﬂ |_|||/| O H l/l B b| XOTMTE + [JoDaeuTL HOrY @ [lOCMOTPETE ONUOHHYID QOCKY
3AKPbITb AJTMHHYH MO3W LI HO [eicTEMA KOHTPaKTh IKCNUpALMA Cnpoc: Mpegnomedwe: OOLEM:

o SELL TO OPEN _ EC”M y BAC leg1  BuytoOpen ¥ 1 Dec202019 ¥ 109 65 114 0
HET ONMUWMOHA U Bbl XOTUTE
OTKPbITb KOPOTKYH MO3NUNH

* BUY TO CLOSE - ECJIN'Y BAC __ _
ECTb KOPOTKUW OHU,MOH N Bbl Cpok geiicteun | Day v Al Or None
XOTUTE 3AKPbITb KOPOTKYHO Mapwpyr | CBO v

NO3NLNH _

CueT

LleHa Limit v

KOJIMYECTBO KOHTPAKTOB OATA 3KCMUPALKUU (EXPIRY) CTPAUK (STRIKE)
(CONTRACTS) - 1 KOHTPAKT BbIBEPW N3 CITNCKA BbIBEPUTE U3 CMICKA
COOTBETCTBYET 100 AKLW/AM NPEOJTATAEMBIX NPEOJTATAEMBIX

CALL/PUT
BbIBEPUTE TUTM OMNMUKOHA

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TIJIAT®GOPME

¥ 3anonHuTe octaBlMecs nons

CHET
BblIbPATb HOMEP CHETA

TUN OPAEPA U LLEHA
MO>XHO NOCTABUTDB LIMIT NI
MARKET; CYTb TAKAA JKE, KAK

NPV TOPTOBJIE AKUUAMMW.

CPOK AEMCTBUSA 3ASIBKU
(BE3 MPEMAPKETA U NOYTU

BCEr1A BE3 NOCT)
* DAY: 10 KOHLIA TEKYLLEWN
TOPTOBOW CECCUK;
* GTC: 1O MCNOJTHEHWNA.

NNPE-MAPKETA HA ONUMOHAX HET, MOCT-
MAPKETA 014 ONMUAOHOB HA AKLUWW TAK
YKE HET (MCKTHOYEHWE: ONMUNOHBI HA SPY
W HEKOTOPbIE APYTWE NHAEKCHI, MOCT-
MAPKET OJINTCA 15 MUHYT).

Toproenn

OnNUMOHG

Tukkep | AAPL Hawrw  Apple Inc. - Common Stock NASDAQ

MNokazaTk KOTMPOBKMW aKLMK
= [I08aBWTL HOLY @& [1OCMOTDETE ONUOHHYID JOCKY

IleMcTEMA KOHTpaKThLI JECNHpaLMA
leg1 | BuyioOpen ¥ 1 Dec202019 v

Cuet
LleHa Limit v
Cpok pewcteun | Day v Al Or None

MapwpyT CBO ¥

MAPLLPYT (ROUTE)
M0 YMOMYAHWIO HE HYXXHO U3MEHSTb MAPLLIPYT.
MEHATb CTOUT B UCKTHOYUTE/IbHBIX CITYYASX, O
KOTOPbIX Bbl MPOYUTAETE B FAQ.

I Ha)xxmute KHonKy «[loarBepanTb opaep», OTKPOETCS caMMapu No opaepy.

Cnpoc: [peqnoxedwe: OObem:
109.65 114 0

FTAJTOYKA "ALL OR NONE”

EC/IM TAJIOYKA CTOMT, TO NMPU HACTYNNEHNN MOMEHTA
NCMONHEHNS 3AABKIN OHA JO/MKHA BbITb UCMO/THEHA
JINB0 B NOJTHOM OBbEME, JINBO, EC/IM BCTPEYHOTO
OEbEMA HE XBATAET, OHA BY/JET OTK/IOHEHA.

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TIJIAT®GOPME

TuEEEp

Leg 1 +AAPLA9CK150

CueT:
Llena: Market
Cpok. newctena: DAY

MapwpyT: CBO

All or None

[MPOBEPbLTE NAPAMETPbI EC/ZIN Bbl XOTUTE BHECTU UBMEHEHUA, HAXMUTE
U HAXXMUTE «<PASMECTUTB OPLLEP». «PEAAKTUPOBATb OPLEP>.
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToOBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TTJTIAT®GOPME
ONMUMNOHHAA AOCKA

Ecnu Bbl He 3HaeTe )xenaemble napaMeTpbl OMLMOHA U XOTUTE BbIOPaTh U3 UMEIOLLNXCS,
HaXXMUTe KHOMKY «[locMOTpeTb ONUMOHHYI0 [OCKY»

Toproenna

OnuWoHb

Tukxep | AAPL Hairtu  Apple Inc. - Common Stock NASDAQ

MNokaszaTk KOTHPOBKM aKLiM#
= [JoGaenTs HOry | @ [MOCMOTPETL ONUDHHYKD [OCKY

NeWcTEMA KoOHTpaKThLI JECNHpaLMA Cnpoc: [penonoxeHde: ODLeEM:
leg1 | BuytoOpen ¥ Dec 20 2019 ¥ 109.65 114 0

CueT
LleHa Limit
Cpok penctema Day FaAll Or None

MapLipyT CBO

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TIJIAT®GOPME
ONMUMNOHHAA AOCKA

B oKHe OnuMoHHOW J0CKK BbliDEpUTE
narty aKkcnupauuu, cTpanku, Tun(sl)
onumoHa(os).

Bbl cMOXeTe yBUOETb NOMHbIV TUKEP U
napaMeTpbl ONUMOHOB, NonasLUne B Bawy
BbIOOPKY.

OnNuMOHHaA AOCKA |Dec202019 ¥ g CALL pg PUT

HAXKATUEM KHOMKM R —
«TRADE» CALL
M O)K H O C KO I-l Vl PO BAT b Symbol Bid Ask Last Volume Symbol

NAPAMETPbI ONMUMOHA
B OKHO BBOA 3AABOK.
OBPATUTE BHUMAHWE HA
BbINALARLLNM CMNCOK
CIMPABA OT KHOTMKW:
ECJI BAWA CTPATETUA
NOOPA3YMEBAET bOJIbLUE
04HOI0 OMNUKWOHA, Bbl
CMOXXETE CPA3Y BbIbPATb
KOHPAKT 014 KAX0W
HOT'U CTPATETUW.

+AAPLSCK100

+AAPL*SCK105

+AAPLAICKI110

+AAPL*SCK120

+AAPL"SCK125

+AAPL*3CK130

+AAPL*ACK135

+AAPL*SCK140

+AAPL*ICK145

+AAPL*SCK150

1596 163.95

1546 158.95

1486 153.95

13855 14

1347 139

1294 1342

1247 129

1196 124

114.65 119

10865 114

0

159.45

1

0

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

+AAPL*SCK100

+AAPL*SCK 105

+AAPL*BCK 110

+AAPL*BCK 115

+AAPL*SCK 120

+AAPL™SCK 125

+AAPL*SCK130

+AAPL*SCK135

+AAPL*SCK 140

+AAPL*SCK 145

+AAPL*SCK 150

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

Option Leg 1

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKUWUA NO TOPIToOBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TTJTIAT®GOPME
SHOW COMPLEX OPTIONS

Bocnonb3yintech 310l hyHKLMIA, €CNN XOTUTE TOproBaTh OMLMOHHYI0 cTpaTeruio (cnpen, koHaop, 6aboyka 1 npoyee).
CamMocTosiTenbHasa TOProens onuUUOHHLIMKU cTpaTernaMu Tpebyet yrnybdneHHbix 3HaHUK. KpaTkoe onucaHue ctpaternu Bol

CMOXXETE HaUTU B fLAaHHOWN UHCTPYKLUMN.

Trading

Options

Symbaol | NFLX

Show Stock Quote
+ Add Options Leqg | +Show Complex Order | & View Options Chain

Action Contracts Expiry Call/Put Ti s Ask: Volume:

Legd 1 | pyyto Open v Dec 132019 ¥ Put v 0.04 0

Leg 2 Sellto Open ¥ Dec 132019 ~ Put ¥ 0.04 0

Account
Price Lirmit v
Duration Day v Al Or None

Route CBO ¥

010 WHCTPYKUMA. TOPrOB/IA ONUMOHAMU



WHCTPYKUWUA NO TOPIToOBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TTJTIAT®GOPME
SHOW COMPLEX OPTIONS

¥ 3anonnute nons: Trading

Options

BCTABbTE TUKEP BA30BOI0
AKTHUBA B OJIE CJIEBA BBEPXY,

- Symbol | NFLX Find Netflix, Inc. - Common Stock NASDAQ
HAXXMUTE FIND (HAUTH).

B HALWUEM MPUMEPE: «NFLX»

Show Stock Quote

+ Add Options Leg =Hide Complex Order @& View Options Chain

Spread Type: | Put Credit ‘Spread

BbIBEPUTE U3 CMTUCKA Action Contracts Expiry CalliPut Bid: Ask:  Volume:
ONMUMOHHYH CTPATEINIO In.:..3_1 Buy tn Onen__¥ 1 Dec 20 2019_¥ 280 v Put__ v 119 123 192

leg2 @ SelltoOpen ¥ 1 Dec202019 ¥ 2 ¥ Put ¥ 29 297 Q85

3AMNONHUTE TENO 3AAIBKI.

CJIEBA HAMNPABO BbIBEPUTE

» IEMCTBWE (ACTION),

« KOJIMHECTBO KOHTPAKTOB
(CONTRACTS),

Account
Price Limit

Duration| Day v | Al Or None

Route CBO

o IATY 3KCMUPALMN (EXPIRY),

* CTPAVK (STRIKE),

* TWMbI ONUMOHOB (CALL/PUT;
OOJIXHbI COOTBETCTBOBATbD
CTPATEM NO YMONYAHWHO) -
0118 KAXKOOW HOTW CTPATETUN.

011 WHCTPYKUMA. TOPTOB/A ONUMOHAMU



WHCTPYKUWUA NO TOPIToOBJIE ONUMAOHAMWU B WEB-TTJTIAT®GOPME
SHOW COMPLEX OPTIONS

¥ 3anonnute nons:

BbIBEPUTE HOMEP CHETA B NOJIE
ACCOUNT.

BBEAWUTE LEEHY
B MOJIE LLEHA (PRICE).

B CJIYHAE IMMUTHOIO OPLLEPA
LIEHA YCTAHABITMBAETCA /14 BCEW
CTPATETNN.

BbIBEPUTE CPOK [JIENCTBUA
3AABKU (DURATION).

MAPLLUPYT (ROUTE): OCTABUTb NO

YMOJTHAHUIO.

Trading

Options

Symbol | NFLX Find Netflix, Inc. - Common Stock NASDAQ

Show Stock Quote

+ Add Options leg =Hide Complex Order & View Options Chain
Spread Type: | Put Credit ‘Spread ¥

Action Contracts Expiry Call/Put id: Ask: Volume:
Leqg 1 Buy to Open ¥ Dec202019 ~ 1.23 192

leg2 @ Sellto/Open ¥ Dec?2D2019 ~ 3 5 g7 985

Account

Price Limit v

ALL OR NONE:
ECIT TAJIOYKA CTOUT, TO NP HACTYNNEHUWN MOMEHTA UCNOJIHEHUA
3AABKW OHA LOJIXXHA bblTb UCNOMHEHA TIMBO B MOJIHOM ObbEME, JINBO,
EC/IM BCTPEYHOIO ObbEMA HE XBATAET, OHA bBYLET OTKJIOHEHA.

Duration| Day v | Al Or None

Route CBO ¥

HAXXMUTE «VERIFY ORDER», HTOBbI OTIIPABUTb

OPAEP HA BUPXXY. NOATBEPAUTE, ECJZIN BCE BEPHO.
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UHCTPYKLUWUA NO TOPIoBJIE ONUMWOHAMMWM B F-TRADER
1) TOProBN1s YEPE3 OKHO MONTAGE

[MoaxoauT, ecnu Bbl 3HaeTe NOAHLIN N TOYHBLIA TUKEP onuuoHa. B HaweM npumepe: «+ TSLA © ATH 375».
Ba)kHO BnucaTb TUKEp NpaBUJIbHO, HA4YMHAsA C CUMBOJIA «+», UHa4Ye KOTUPOBKU He NMOArpy3fTCA.
3anonHuTe BCe OCTaBLUMECS NONS:

TSLA 375CALL20200117 4.85 -- 5 = Fol| ™<= 0
Account - Homep Batwuero 0| 569-4% PCLE2 00 Cue =l b OCEaBbTe
= |4 95 125 [202%] Vel |57 & NyCTbiMU, €CJIN Dbl
TOPTOBOTO LHETd. bl jass L TOYHO He OCO3HaeTe
MMD | BID | SIZE MMmD | ASK | SIZE -
HeobxoaMMoCTb NX
Expiration - Cpok gencraus 3aMOJIHEHNA.
3asaeku (DAY, DAY+ unu GTC)
Share - Konnyectso KoHTpakTOB Iocne sanontewms
. _ 100 ) HaxxMuTe BUY wnu SELL(/
HORTRAKT = TUL kv SHORT), 4yT06bI KYyNUTH
NN NPOAAThb OMLMUOH,
Price - LUeHa (ons nuMUTHOM COOTBETCTBEHHO.
3a5BKMU)
E
+TSLA"ATHITS Eid:#;ﬁ Ak:5 = ?|EflLock
ROUte = TI/II'I 3d49BKN U MapLIJDYT, Frice Shar " Stob Tupe Trigger Price Share MaxMin
ctaHgapTHo: CBOL - ons 145 E" Eﬂw || TPrice |
o Route Fref FReserve Expiration YolTppe Accounte [~ MR
NUMUTHLIN 3a5B0K, CBOM - ans ool < | Dy ~J[any  +] foooooo = - e
PIHOYHIX. W@ﬂwﬁ
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UHCTPYKUWUA NO TOPIoBJIE ONUMWOHAMM B F-TRADER
2) TOPIroB/1A YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

BcTaBbTe TUKep 6a30BOro akTuBa o | OptionsTSLA : 333.5 -- 333.89 SN ESl =53
TSLA  w| + [337.86- 33279 PCL3362 Vol [5530,143
B MNoJi€ CNeBa BBerY‘ Lv1 3335 1333.89 Lazt (3335 2.7 [-0.8%) | o,
B HaweM npuMepe: «TSLA» —) ¥ Calls @ Puts /Dec06YDec13Y Dec20 Dec27Y 2020Jan03Y 2020Jan10} 2020Jan17Y 2020Mar20y 2{}2{}Mav15'
Symbol Last | Change | BID | ASK Aolume | Expire strike || Symbol | Last | Change ASK | Volume Explre
+TSLAGCK245 8912 87.8 8395 20191... 245 || +TSLA®. 0.07 008 01 18 20191220
sTSLA®SCK250 |0 82.. 845 20191... 250 ||+TsLac. 01 (SO 0.08 012 |9 20191220
Bb|6ep|/|Te CALL ststarackess 785 [ 77 7985 20191... 255 |[-TsLac. 012 [ 011 014 1 20191220
+TSLAMICK2E0 1|73, 20191... 260 |[-TsLas. 013 [N 0.13 0.15 17 20191220
Unn PUT, unm oba cpasy. +TSLA®ICK2E5 20191... 265 |[+TsLac. 016 [ 015 018 13 20191220
YBUAMTE BONbLUYH TABNMULLY, +sTSLAMICK270 20191... 270 «sLac . (021 [ 02 023 35 20191220
; +me:, 20191.. 275 ||+TsLas. 025 [ 025 028 38 20191220
OTCOPTMPOBAHHYO 110 CTPAMKAM (11O mmm- 20 ||-1sia. 025 [N 033 037 171 20191220
BO3PACTAHNIO). stsiarackzes 5052 (RN 20191.. 285 ||+1stat.. 040 [N 047 049 156 20191220
+TSLAICK290 20191... 290 |[+TsLac. 066 [N 0G4 067 303 20191220
+TSLA"ICK295 20191... 295 |[+TsLa=. 09z [ ce o093 181 20191220
| +TSLAICK300 20191... 300 ||+TsLas. 12z NG 127 13 213 20191220
+TSLAMICKI05 5 30, 20181, 305 ||+TsLaA®. 132 004 179 182 161 20191220
+TSLASCK310 20191... 310 ||+TsLas. 254 0B 252 259 1113 20191220
BblﬁepMTe JKLNnpaLmio -tstarock31s 233 [ 215 218 26 20191... 315 |[+TsLac. 35 [SIN 3.45 355 251 20191220
(BKNALKW, PACNOTOXXEHHbBIE NPABEE 0 5 0
«CALLS / PUTS»). BID | Price | Size | | ASK | Price | Size W0\ T5L4"90K280 TSLA Dec2019 | 66.25 - L 57 PCL 5624
Last 15343 | Wal [7
+TSLA™ICK 280 Bid:53.05 Ask:54.05 —
I 12 B R R
] ceoL | pay  ~ffany -~ -|
03HAKOMUBLLWCb C MHOOPMALVMEN SELL ‘ SELL ‘ " ‘ By ‘ Bl ‘
N0 ONUMOHAM, BbIBEPUTE OMNLWNOH, OFEM | _CLOSE OFEM | _CLOSE

HAXXAB HA HETO MbILLKOW OOWH PA3.
NBOWNHOE HAXXATWE NPUBELET K

NOArPY3KE OMUMOHA B OKHO MONTAGE
(B TAKOM C/TYYAE, BOCNO/b3YMTECH
NPEABIAY LM MYHKTOM «TOPIOBJIA

YEPE3 OKHO MONTAGE>.
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UHCTPYKUWUA NO TOPIoBJIE ONUMWOHAMM B F-TRADER
2) TOPIroB/1A YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

3anonHuTe BCe oCcTaBLUMECS NONS & | Options:TSLA - 333.5-- 353.89
B HUDKHEl YacTy OKHa [Tsle = |+ [337.86- 33279 PCL336.2 Vol [5530,143 L
Lvl [3335 33389 Last 3335 -27 0.8%) | O
v Calls | Puts Dec06¥ Dec13¥ Dec20%Dec27 ¥ 2020Jan03%¥ 2020Jan10y 2020Jan17 ¥ 2020Mar20¥ 2020May15
. o Symbol Last | Change | BID | ASK | Volume | Expire Strike || Symbol | Last | Change |BID | ASK | Volume | Expire
Price - |_|Ie|_|a (Iulﬂg NTMMUTHOW +TSLAGCK245 8912 87.8 88.95 3 20191... 245 || +TSLA®. 0.07 008 01 16 20191220
STSCATSCRZS0 845 0 20751, 250 ||+TsLac. 01 (SO 0.08 012 |9 20191220
3aﬂBKl/|) +TSLAMICK255 .. 79.85 1 20191... 255 |[-tseas.. 012 [ o1 014 1 20191220
+TSLAMICK2E0 173750 20191... 260 |[-TsLas. 013 [N 0.13 0.15 17 20191220
+TSLA®ICK2E5 68.85 1 20191... 265 |[+TsLac. 016 [ 015 018 13 20191220
+TSLASCK2T0 .. 63950 20191... 270 ||+TsLac. 021 [N 0z 023 35 20191220
+TSLAMICK2TS 3 B :.. 5575 2808 20191 275 ||+TsLas. 025 [ 025 028 38 20191220
Share - mmm- 20 ||-Tstar. 035 [N 033 037 111 20191220
+TSLA"SCK285 48.. 48.05 6 20191.. 285 |[-TsLa. 049 [N 047 049 156 20191220
Konnyectso KOHTPAKTOB sTSLAMICK290 | 4463 -43... 444 2 20191... 290 |[+TsLac. 066 [N 0G4 067 303 20191220
_ y sTsLarockzes  39.85 [ 322 3045 15 20191... 295 |[+TsLa=. 09z [ ce o093 181 20191220
(1 KOHTPAKT 100 aKLI'MM) TsLarack300 3446 [ 34 | 343 |58 20191... 300 ||+TsLas. 12z NG 127 13 213 20191220
+TsLarack3os 3195 [N 252 303 1 20191... 305 ||+TsLaA®. 132 004 179 182 161 20191220
sTSLASCK310  26.25 SRR 25.5 26.1 |37 20191... 310 ||+TsLas. 254 0B 252 259 1113 20191220
-tstarock31s 233 [ 215 218 26 20191... 315 |[+TsLac. 35 [SIN 3.45 355 251 20191220 _|;|
: Kl I Kl -
Route - Tvin 3asiBK 1 MapLLUPYyT, BID | Price | Size | | ASK | Price | Size | [+T5LASCK 280 TSLA Dec2019 | H 56.25 - L 5: PCLISE 24
CTaHOAPTHO: Last [53 48 | Yol [7
o +T5LA™ACK 280 Bid:53.05 Ask 54105 —
CBOL - anst nMUTHBIN 3a59BOK, 2l e 2 e |7

CBOM - ans pbIHOYHbIX.

el ol |

ST o |

)
ceoL | |Ds.*gr ~Jlany -+ - -
* |

ELY BLY
OFEM

Expiration

OcTtanbHble Nons octaBbTe NYCTbIMMU,
ecnu Bbl TOYHO He 0co3HaeTe
HeobXoaMMOCTb UX 3anoTHEHUS.

Cpok fencTeums 3as8BKM Account - Homep Baluero Toprosoro
(DAY, DAY+ nnu GTC) cyera.

015 WHCTPYKUMA. TOPTOB/A ONUMOHAMU



UHCTPYKUWUA NO TOPIoBJIE ONUMWOHAMM B F-TRADER
2) TOPIroB/1A YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

[locne 3anonHeHUa HaAXXMUTE & | Options:TSLA - 333.5-- 353.89
[Tsle = |+ [337.86- 33279 PCLF362 Yol (5530143 g
KHOMKY, KOTOPas ONncblBaeT Lvl 3335 [333.89  Last[3335 |27 [0.0%) | F
AENCTBUE, KOTOPOE Bbl XoTuTe v Calls [ Puts Dec06¥ Dec13¥ Dec20%Dec27 ¥ 2020Jan03¥ 2020Jan10¥ 2020Jan17 ¥ 2020Mar20¥ 2020Mav15
. Symbol Last | Change | BID | ASK | Volume | Expire Strike || Symbol | Last | Change |BID | ASK | Volume | Expire
COBEPLLNTD. +TSLA%GCK245  89.12 87.8 88.95 3 20191... 245 || +TSLA®. 0.07 008 01 16 20191220
+TSLASCK250 .. 845 |0 20191... 250 ||+TsLac. 01 (SO 0.08 012 |9 20191220
+TSLA"SCK255 .. 79.85 1 20191... 255 |[-TsLac. 012 [ 011 014 1 20191220
+TSLAMICK2E0 173750 20191... 260 |[-TsLas. 013 [N 0.13 0.15 17 20191220
+TSLA®ICK2E5 68.85 1 20191... 265 |[+TsLac. 016 [ 015 018 13 20191220
+TSLASCK2T0 .. 63950 20191... 270 ||+TsLac. 021 [N 0z 023 35 20191220
+TSLAMICK2TS 3 B :.. 5575 2808 20191 275 ||+TsLas. 025 [ 025 028 38 20191220
mmm- 20 ||-Tstar. 035 [N 033 037 111 20191220
+TSLA"SCK285 48.. 48.05 6 20191.. 285 |[-TsLa. 049 [N 047 049 156 20191220
sTSLAMICK290 | 4463 -43... 444 2 20191... 290 |[+TsLac. 066 [N 0G4 067 303 20191220
sTsLarockzes  39.85 [ 322 3045 15 20191... 295 |[+TsLa=. 09z [ ce o093 181 20191220
TsLarack300 3446 [ 34 | 343 |58 20191... 300 ||+TsLas. 12z NG 127 13 213 20191220
_ +TsLarack3os 3195 [N 252 303 1 20191... 305 ||+TsLaA®. 132 004 179 182 161 20191220
Sell open-e€ecnn'y Bac HeT sTSLASCK310  26.25 SRR 25.5 26.1 |37 20191... 310 ||+TsLas. 254 0B 252 259 1113 20191220
OnuMoHa U Bbl XOTUTE OTKPbITb -tstarock31s 233 [ 215 218 26 20191... 315 |[+TsLac. 35 [SIN 3.45 355 251 20191220 _|;|
4] b 4] b
KOPOTKYH NMO3NLUNH; BID | Price | Size | |ASK |Price | Size || [+TSLA™9CK280 TSLA Dec2019  |H 56.25- L 5: PCLISG. 24
Last 15343 | Wal [7
+TSLA™ICK 280 Bid:53.05 Ask:54.05 —
TSP | < | 2|
ceoL | pay  ~ffany -~ -|
SELL SELL L ELY BLY <
OFEM CLOSE OFEM CLOSE
+ +

Sell close - ecnn y Bac ecTb Buy open - ecnn y Bac HeT Buy close - ecnn y Bac ecTb

onuMoHa 1 Bbl XOTUTE OTKPbITb KOPOTKUM OMUMOH 1 Bbl XoTUTE
ONIMHHY0 NO3UNLMIO; 3aKPbITb KOPOTKYH NO3ULMIO.

ONUMOH 1 Bbl XoTnTE 3aKpbITb
OJIMHHY0 NO3ULMIO;
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UHCTPYKUWUA NO TOPIoBJIE ONUMWOHAMM B F-TRADER

3) TOProB/1d YEPE3 OKHO COMPLEX OPTION ORDER

Bocnonb3yiiTech 3TUM OKHOM, EC/IM XOTUTE TOProBaTh OMLMOHHYI0 cTpaTeruio (cnpea, koHaop, 6aboyka u npoyee).
CamocTosiTenbHas TOproens ONUMOHHLIMKU cTpaTernamMm Tpebyet yrnybneHHbIX 3HaHUK. KpaTKoe onucaHue cTpaTerum
Bbl cMoXXeTe HaUTU B AAHHOW UHCTPYKLMUN.

BcTaBbTe TUKep 6a30Boro
aKTWBa B MOJIE C/IEBA BBEPXY.

B HaweM npumepe: «TSLA»

BeeauTte HoMep cyeTa B nose
Account.

TIF: BbIDEpUTE CPOK AencTeus
3as1BKM.

B none Route BbibepurTe:
OPTM - ECJTN XOTUTE OTKPbITb COESIKIK 10

PbIHKY; OPTL - ECJIN XOTUTE BbICTABUTb LLEHY

CTPATETUN.

@ {:{]Lplﬂ}t Options: TSLA 3335 - 33389

L= || E | |mES

Unde@ing Aocount l

Fh:-utel

M et I

TELA 000000 v | |OPTM

-

|D.-'l'-.“f'+ - Vo =Fen

NET: 6ypeT akTuBHO, ecnu
BblOpaH OPTL.

30ECb HYXXHO YKA3ATb CYMMY MPEMUN
(LLEHY), MO KOTOPOW Bbl XXENAETE OTKPbITb
COEJIKY.

| AOM <€

. e

Spread Type: BbibepuTe THM
cTpaTeruu u3 cnmcka.

Add Leqg

;

Spread Type | Call Credit Spread

- [-36.05 -35.05]

S wtich | Switch |

Dec 2013 320

Call |

C/IEBA HATPABO BbIBEPUTE JATY
3KCMUPALMW, CTPAMK, TN OMNLNQOHA,
CTOPOHY COEJTKW, No4TnM CAENKMN,
KOJINYECTBO KOHTPAKTOB - /191 KAXK 10U
HOI'N CTPATETUN.

[lanee 3anonHuUTe TENO 3asiBKMW.

Dec 2019 i Zal ad

Call i

B | [orer =] [ 12 18,
Bl | [0per ~| [ 5305 5405 |

Send Order |

Ezecute Buy 2 +UNH ATH300 1.55 --0PT --15:27:39--

Cancel Order

i

Replace Order

AON: (all or nothing)

ECJIN TAJIOYKA CTOWT, TO MPU HACTYNJIEHWA
MOMEHTA UCMNOJNHEHWA 3AABKK OHA
[OJIXKHA bbITb UCNOJTIHEHA JTMBO B MNOJIHOM
ObbEME, NNBO, ECITM BCTPEYHOIO OBbEMA
HE XBATAET, OHA BYOET OTKJIOHEHA.

Ha)xmute «Send Order», 4tobbl
OTNpPaBUTbL opaep Ha bupxy.
[loaTBepanTe, ecnum BCe BEPHO.
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UHCTPYKLUWA MO TOPTOBJIE ONMUAOHAMW
B MOBEW/IbHOM NPUNOXXEHUW (10S, ANDROID)

EcTb HECKONbKO pa3penos, ~ 01:25
yepes KOTOPbIE MOXKHO
TOprosatb OnLuMoOHaMm

iDASTrader

Quote Server is connected

TRADES PORTFOLIO MARKET WATCH

Montage

ORDERS MONTAGE ACCOUNTS

Option Chain

CHART JPTION CHAIN

SETTINGS
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UHCTPYKUWA NO TOPTOBJIE ONMUAOHAMW

B MOBW/IbHOM NPUNOXXEHWW (I0S, ANDROID)
1) TOProBNs YEPE3 OKHO MONTAGE

[MoaxoauT, ecnu Bbl 3HaeTe

MONHBIN U TOYHbIN TUKEP
OnLMoHa.

Montage

BCTABbTE TUKEP OMNMUNOHA
B MOJIE CJIEBA BBEPXY

B HalueM npumepe:
«+TSLA"ATH375». BaxkHo
BNMCATb TUKEP NPAaBUJILHO,
be3 npobenos, Ha4YMHas
C CMMBOJIA «+», MHAYE
KOTUPOBKW HE NOoArpy3saTcs.

[lapamMeTphbl onumoHa byayT
OTMeYeHbl B y0004NTaEMOM
BUAE Haf, TUKEPOM.

[locne noarpyskmM KOTUPOBOK
Bbl yBnauTe nyywmm
bid n ask, ecnn y Bac ecTb
noanucka level 1 (ctout
15 USD B mecsL). Ecnn y
Bac ectb noonucka level
2, Bbl yBUANTE CTaKaH no
BblIOpaHHOMY TUKEPY.

019 WHCTPYKUMA. TOPTOB/A ONUMOHAMU



UHCTPYKUWA NO TOPTOBJIE ONMUAOHAMW
B MOBWJIbHOM NPUNOXEHUU (10S, ANDROID)

1) TOProBNs YEPE3 OKHO MONTAGE

[lononHuTenbHbIE NapaMeTpbl

Montage Bbl MOXKETE 3a0aTb BO BKIagKe

Config (cnpaBa BBEPXY Ha BKIaOKe
Montage).

I 3anonHUTe BCe OCTaBLLUMECS NONS:

OcTtanbHble Nons ocTaBbTE MNYCTbIMY,
ecnu Bbl TOUHO He oco3HaeTe
HeobXo0AMMOCTb UX 3anoTHEHUS.

Price
UeHa (0ns nMMUTHON 3a9BKK)

Quantity
KonmMyecTBO KOHTPAKTOB
(1 koHTpakT = 100 akumn)

Expiration
CpoK nencTeuns 3asBKU
(DAY, DAY+ nnn GTC)

Route
Tvn 3a89BKK W MapLLPYT; CTaHOapPTHO:
CBOL - ang nMNTHBIN 3a5BOK,
CBOM - ons pbIHOYHBIX.

[locne 3anonHeHNs HaAXXMUTE
BUY unu SELL(/SHORT), yTo6bl
KYNUTb UK NPoAaThb OMNLUOH,
COOTBETCTBEHHO.

WHCTPYKLUMA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKLMA NO TOProBJIE ONUMOHAMW B MOBUJIbHOM

MPUNOXXEHUW (10S, ANDROID)
2) TOPIroB/1 YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

BctaBbTe TMKep 6a30BOro
aKTUBa B M0JIE C/IEBA BBEPXY.
B HaweM npuMepe: «TSLAw.

«all BunaH LTE 01:27

Option Chain

- LOMMOon SLOCH

Buibepute akcnupauumio.

Cavic Al ]

O3HakoMMBLUUCD C
NHopMaLMen No onuMoHam,
BblDepuTeE ONUMOH, HAXKaB Ha

Hero oAuH pas.

Buibepute CALL nnun PUT.
Yeugute bonbLuyto Tabnuuy,
OTCOPTMPOBAHHYI0 NO
cTpaiikaM (no Bo3pacTaHuio).

Lvi: 3335
» Dec20 ¥3 Level2
“+ 1 OLA IULNZOD . : : san e
exp:20191220 CHG:-1.67 Hi:50.52 Lo:49.68
+TSLANOCK200 B14335  A444  Vol:2
exp:20191220 CHG:-3.34 Hi:45.95 Lo:44.68
+TSLANOCK295  B38.5 A:39.45  Vol:15
. CHG:-2.33 Hi:41.3 Lo:39.85
y| +TSLASGCK300 B242S S48 | Wokps
exp:20191220 CHG:-3.02 Hi:37.69 Lo:34.46
+TSLAYOCK305 5290 AT30.3 Vol
exp:20191220 CHG:-2.22 Hi:31.95 Lo:31.93
+TSLA9CK310 A:26.1 Vol:37
+TSLA*9CK315 B:121.6 A:21.8 Vol:26
exp:20191220 CHG:-1.45 Hi:24.75 Lo:22.85

SELLO |SELLC CXxL

Ecnu y Bac ectb nognucka
level 2, Bbl yBuguTe ctakaH no
BblDpaHHOMY TUKeEpY.

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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WHCTPYKLMA NO TOProBJIE ONUMOHAMW B MOBUJIbHOM

MPUNOXXEHUW (10S, ANDROID)
2) TOPIroB/1 YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

Quantity
KonnyecTBO KOHTPaKTOB
(1 koHTpakT = 100 akumn)

Route
Tnn 3a9BKN U MapLLPYT;
ctaHgapTHo: CBOL - gns
NUMUTHBIV 3a9BOK,
CBOM - anst pbIHOYHbIX.

«ll BunaH LTE

Lv1:

“+1oLA YLNnZOD
exp:20191220

+TSLAMOCK290
exp:20191220

+TSLAMOCK295
exp:20191220

+TSLAOCK300
exp:20191220

+TSLA"OCK305
exp:20191220

+TSLAM9CK310
exp:20191220

+TSLAOCK315
exp:20191220

Dec20 @)

01:27

Option Chain

Call
CHG:-1.67
B:43.35

CHG:-3.34

CHG:-2.33
B:34.25
CHG:-3.02
3:29.8

CHG:-2.22
B:25.5
CHG:-2.95
B:121.6

CHG:-1.45

SELLO | "SELLC cCXL

Cavic Al ]

Level2

Hi:50.52
A:44.4
Hi:45.95
A:39.45
Hi:41.3
A:34.8
Hi:37.69
A:30.3
Hi:31.95
A:26.1
Hi:27.9
A:21.8
Hi:24.75

BUY O

Lo:49.68

Vol:2
Lo:44.68

Vol:15
L0:39.85

Vol:58
Lo:34.46

Vol:11
Lo:31.93

Vol:37
L0:26.25

Vol:26
Lo:22.85

BUY C

Price
UeHa (019 NMMUTHON 3a9BKM)

Expiration
Cpok penctsus 3asasku (DAY,
DAY+ nnun GTC)

OcTanbHbIE N0ONS OCTaBbTE
NMyCTbIMU, €CJIN Bbl TO4YHO He

0co3HaeTe HeobxogMMocCTb UX
3anoNIHeHus.
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WHCTPYKLMA NO TOProBJIE ONUMOHAMW B MOBUJIbHOM
MPUNOXXEHUW (10S, ANDROID)

2) TOProB/1g YEPE3 OKHO OPTION CHAIN

[locne 3anonHeHUa HaAXXMUTE
KHOMKY, KOTOpas onucbIBaeT
AencTeune, Kotopoe Bbl xoTute
COBEPLUUNTD:

exp:20191220 L0:49.68
o SEI_I_ 0 - ecnl/l y Bac HeT +TSLAMOCK290 B:43.35 A:44.4 Vol:2
onumMoHa 1 Bbl XoTnTe OTKPbITH exp:20191220 BEEY H05s oS0
] +TSLAOCK?295 A:39.45 Vol:15
KOPOTKYH MNMOo3nunio, — CHG:-2.33 Hi:41.3  L0:39.85
« SELLC-ecnny Bacectb +TSLAOCK300  B34.25 A48  Vol:58
OMLMOH U B! XOTUTE 3aKPbITh exp:20191220 CHG:-3.02 Hi:37.69  L0:34.46
: +TSLANOCK305  B29.8 A:30.3 Vol:11
OINHHY NO3NLUNIO; exp: 20191220 CHG:-2.22 Hi:31.95  L0:31.93
« BUYO - ecnny Bac HeT +TSLAMOCK310 ~ B25¢ A:26.1 Vol:37
exp:20191220 CHG:-2.95 Hi:27.9 L0:26.25
ornunoHa n Bbl xoTUTE OTKPbITb _
+TSLAOCK315 A:21.8 Vol:26
OINHHY NMO3NLNIO; exp:20191220 CHG:-1.45 Hi:24.75  L0:22.85

« BUYC -ecnuy Bacectb
KOPOTKUM ONUMOH 1 Bbl xoTuTe
3aKPbITb KOPOTKYH NO3ULNIO.

«ll BunaH LTE

01:27

Option Chain

“'F*.’_-l o E ~ J e .E.’_" ommon o4 Nl
[ 1 Ch, I, = U0 oL o I\

Lvi: 3335
Dec20

“+1OLA ILNnZOD

CHG

:-1.67

Cavic Al ]

Hi:50.52

SELLO SELLC

CXL
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FAQ N0 BO3MOXXHbLIM NPOBJIEMAM

LleHa nuMuTHOrO opaepa He NPUHMUMAETCA CUCTEMO.

Bo3M0OXHO, Bbl yKa3blBaeTe LieHY, KOTOpas He MoaxoauT
Mo KPaTHOCTW A/15 JaHHOro onupoHa. Hanpumep, Bol
yKazanu 1.23, a ueHa MoxeT bbITb kpatHoum 1, 0.5, nnm O]

Tak)ke obpatunTe BHMMaHME: ECNIN LIEHA HE KPYT0E
41Cno, a ApobHOe, TO NCATb Ero HYXKHO Yepe3

«», Hanpumep: 17.5; 1.2 . [lpn nogaye nprkasa c
pa3fesINTesNeM «,» cucTemMa OyaeT BblgaBaTh OLLMOKY.

3asiBKa Ha ONuUMOH He NPUHMUMaeTCca cuctemoun nmbo
OTKJIOHSIETCSA NOC/IE BbICTABMEHMUSI.

B naHHOM cnyyae HeobxoaMMo NOMEHATb MapLUPYT
(route) BbICTaBNEHWA 3a9BKM HA 3Tare 3anofIHeHNS.
[lpobywnTe MeTogoM nogbopa. Ecnu pesynbrarta He
Oynet, obpatuTeck B CNyX0y noaaepiKKu.

NosiBnsieTcs owmbka “Your option can't be naked”.
Bbl NblTaeTeck NpoaaTk HEMOKPbIThIN OMLNOH.

[ToMHuTe, 4TO No3uumn _IPO He MoryT BbICTynaTh B
KayeCTBE NOKPbITUA 419 ONUMOHA.

[ToKpbITHEM 0N ONUMOHA MOXET BbIThb:

e N/IMHHbBIV OMNUMOH C TaKNM e Da30BbIM aKTVBOM U
3KCNMpaLmMen He paHee NpoaaBaemMoro;

« Dymara, NONy4YeHHas C OTKPbITOro PbIHKA.

NosiBnsieTcs owmbka “not enough buying power”.

BaM He xBaTaeT TOProBoro NMMnUTa Ans OTKPLITUS
no3uumn. [NoOMHUTE, YTO ONUMOHbLI HEMaPXMHasbHbI U
nomkHbl bbiTe Ha 100% obecnevyeHbl cOOCTBEHHBIMU
cpeacTBaMu.

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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FAQ NO AETANAM NCNOJIHEHUA CAENOK C ONUAOHAMMA

Kak MHe pocpoy4Ho aKcnupupoBaTh ONLUOH?

[1ns 3Toro Heobxo4MMo HanpaBUTb NOPYYEHNE

0 AO0CPOYHOWN 3Kcnupaumn Ha traders@ffin.bz c
yKa3aHVEeM NnapaMeTpoB OMLMOHHOI0 KOHTpaKTa U
o6beMa (KonmyecTBa KOHTPaKTOB).

Kak paccynTtaTb TOProsbii AIMMUT ANs COENKU C
onuuoHamun?

[TogpobHOCTM MOXHO YTOYHUTL Y Baluero
MHBECTULIMOHHOMO KOHCYJIbTaHTa.

Ckonbko cTouT onuuoH?

bes yyeTta KoMuccun, LieHa paccuYnTbLIBAETCS
cneayoLmm 0bpasom:
LleHa onuuoHa = ?[lpeMus onumoHa ~ 100

?KoTopyto Bbl BUAMTE B CTakaHe Unv Ha rpadmke.

Kakue koMuccum npu Toprosne onyuoHaMm?

Komuccnst 3aBucuT oT Tapuda. [oapobHOCTH MOXKHO
YTOYHUTL Y Ballero MHBECTULMOHHOIO KOHCYNbTaHTA.

YTo nponsonaeTt Bo BpeMs akcnnpayum onunoHa?
3aBUCUT OT HECKONbKMX (PaKTOPOB:

e TWN ONUMOHA W/UAN CTPaTErnu;

e  HAxoOuTCH JIN OMLUMOH «B IEHbrax» UNn «BHE OEHEry;

e Tun 6A30BOro aKTMBA U Er0 XapaKTEPUCTUKM.

Pesynbtart skcnunpauumu Bel MoXeTe HanTu B TabnuLe
Ha cnenyroLLen CTpaHuLe
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FAQ TABJIMUA PE3YJIBTAT 3KCINTUPALNA

Tun onuymoHa

Mo3nuums
OnLOoHa

CocTosiHMe Ha Mo-
MEHT 3KCNupauun

HocTtynHocTb 6a3oBoro
aKTMBa 4N WopTa

Pesynbtat

1 CALL KynneH BHe neHer He Ba)xHO OnumoH cropaer.

2 CALL KynneH B neHbrax He BakHO Bl nonyunTte 6ymaru no LieHe cTpaika B KonM4ecTBe, paBHOM KonnyecTBy koHTpakTos ~ 100.

3 CALL [lpoaaH BHe peHer He BaXkHO OnumoH cropuT, y Bac octaeTcst npemMus, nosyyYeHHast npu npogaxe.
Bawuun bymaru, KoTopble SBNSHTCSA NOKPLITMEM A5 ONUMOHA, O0yayT NpoAaHbl Mo LEHe CTPanKa B KOJIMYECTBE,

4" CALL popaH B neHbrax He BakHO y P 1 TTORP a . yayTnpoa H P
paBHOM KonunyecTBy KoHTpakToB ~ 100.

5 PUT KynneH BHe neHer He BakHO OnumMoH cropaer.
1) Ecnn y Bac ectb gnnHHas nosumums no bA, To oHa 6yaeT npogaHa no LeHe cTpavika B KONMYecTBe, PaBHOM
KosimyectBy KoHTpakToB ~ 100.

6 PUT KynneH B neHbrax [octyneH ong wopTa
2) Ecnn y Bac HeT gnvHHONM nosuummn BA, To 6yaeT oTKpbITa KOPOTKAs NO3ULMA M0 LiEHe CTpaiika B Konmye-
CTBe, paBHOM KonmyecTBy KoHTpakToB = 100.

7 PUT Kvrien ) Y HepocTtyneH ans OnumoH 6yaeT NpUHYAMTESIbHO NPOAAH NO PbIHOYHOW LIEHE B NOC/AEOHUN AeHb 0bpalleHms. Bbl nonyynte

y LLIopTa OEHEXHYI0 PA3HULLYY MEXIY NOKYMNKOM 1 NPOAAXKen OnuuoHa.
8" PUT [lponaH BHe peHer He BaXxHO OnumoH cropuT, y Bac ocTaeTcst npemMus, nosyyYeHHast npu npogaxe.
* Baluum KopoTkas no3uumsa no bymaram, KOTOpble SBASKTCS MNOKPbITUEM A9 OMUMOHA, OyAeT KynieHa no LeHe
9 PUT [lpoaaH B neHbrax He Ba)kHO P 5 y P P a . YACT KY .

CTpalKa B KOMM4ecTBe, paBHOM KonnyecTBy KoHTpakTos ~ 100.

" ObpaTtuTe BHMMaHMe, 4To ecnu Bbl npofaéTe onumoHbl, TO MOXET NPON30MNTY [0CPOYHAs IKCMMpaLMs, T.e. MOKynaTesb onuyoHa notpebyer
MCMOJTHNTB ONUMOH. Takasa CUTyaumst MOXET HapyLInTb Baliv nnaHbl, 0COBEHHO 3TO KacaeTcs NPoAaHHbIX OMUMOHOB B paMKaX OMUMOHHbIX
cTpaternn. HeobxoamMmo TLLATENTbHO CNEANTL 3a OMUMOHHBLIMK NO3nUMSaMK. B cnyyae, ecnn npomn3oLuna gocpoyHas skcnupaums, v Bol He
3HAETE, KaK en ynpaensATb, Bl MoXeTe 00paTuTh K BalleMy MHBECTULMOHHOMY KOHCYNbLTAHTY.
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KPATKAA UHCTPYKLUUA MO ONMUAOHHBIM CTPATETUAM.

PACCMATPUBAKITCA HAUBOJIEE HACTO TOPI'YEMbBIE CTPATETUI:

CALL CREDIT SPREAD SHORT IRON CONDOR

OcHOBHbIE NMpaBuKna: OcHOBHblE NpaBua:

o [INNHHBIV OMUMOH OO/IKEH UMETb CTPaMK DoNbLLE,  [lo cBOEMY CYLLECTBY COCTOUT 0gHOBpeMeHHO 13 Call
4YEM KOPOTKUM. Credit Spread n Put Credit Spread

« Konm4yecTBO OMUMOHOB A0/MKHbI OblTb PaBHbLIM: o CTpankun gonKHbl YBENMYMBATLCS NOC/e00BaTESbHO:
CKOJIbKO ANIMHHbBIX, CTOSIbKO 1 KOPOTKUX. Buy Put = Sell Put = Sell Call = Buy Call.

o [lns BCEX ONUMOHOB B CTPATErMN JOJSIKEH ObIThb « KonnyecTtso oNuyoHOB AN KaXXA0W HOMM O0JS1KHO BbIThb
BbIOpaH OVH M TOT XXe CPOK 3KCnMpaLun. PaBHbIM.

« [lns BCeX OMUMOHOB B CTpaTErnn A0HKeH bbiTh BbIOpaH
PUT CREDIT SPREAD O[MH U TOT Xe CPOK 3KCnmpaumn.
OcHOBHbIE NpaBuNa:

« KOpoTKUM ONUMOH A0SHKEH UMETb CTPanK BosibLLe,
YEM OJSINHHBIN.

« KonnmyecTBo ONUVOHOB A0MKHbI OblTh PABHbIM:
CKOJIbKO ANIMHHbBIX, CTOSIbKO 1 KOPOTKUX.

o [lns BCEX ONUMOHOB B CTPATErMN JOSIKEH ObIThb
BbIOpaH OOVH M TOT XXe CPOK 3KCNMpaLuu.

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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KPATKAA UHCTPYKLUA 1O ONMUWAOHHBIM CTPATEIUAM.
PACCMATPUBAKOTCA HAMBOJIEE HACTO TOPI'YEMbBIE CTPATETUIA:

SHORT IRON BUTTERFLY
OcHOBHbIE NpaBuNa:

* [lo cBOEMY CYLLECTBY COCTOUT 0aHOBpeMeHHO 13 Call
Credit Spread n Put Credit Spread

« CTpankn JomKHbBI YBENNYNBATLCS NOCNeA0BaTENbHO:
Buy Put = Sell Put = Sell Call = Buy Call.

o CTpalku y kopoTkunx onumoHos (sell put u sell call)
N0/KHbI ObITb 0OMHAKOBLIMMA.

« KONMYeCTBO ONUMOHOB A1 KaXK40M HOMM JOHKHO
ObITb PaBHbIM.

o [lns BCEX ONUMOHOB B CTPATErMN JOSIKEH ObIThb
BbIOpaH OJVH M TOT XXe CPOK 3KCnMpaLun.

[lpuMeyvaHus:

* ONUWOHHBIX CTPATErnn MHOXECTBO, 3[ECh
PACCMOTPEHbI TOJSIbKO CaMble YaCTo TOpryemsle. Ecnu
Bbl )xenaeTe norpy3snTbCs B OMUMOHHY TOProBIH0
rnybxe, BOCNOSIb3YUTECh OTKPbITbIMU UCTOYHUKAMMW.

. TOpFOBaTb CJI0OXKHbBIM OMNMUMNOHHBIMU CTPaTermaMmn

MoxkHo: yepe3 Complex Options Order (gocTynHo B
F-Trader n WEB-nnatcopme).

« [lpn Toproene cnoXHbiMM ONLUMOHHBIMK CTPATErNSAMMN
(2 Horm v bonee) REQ byaeTt 610KMpoBaTbCA KOPPEKTHO
TOJIbKO B TOM CJlyyae, eciv ctpaTterns 0yaet nocTpoeHa
NpaBWJIbHO, B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLMEN (CM.
NPUMEPbI U CKPUHLLOTBI HXKE). B npoTnBHOM cnyyae,

B [eHb coBeplleHns caenkn REQ brnoknpyertcs

015 KaXX,00ro 0TAeIbHOro onuyoHa, a He 415 BCeu
cTpaTterun. bnoknpoBka N3bbITOYHOro obecrnevyeHus
COXPaHUTCA [0 ceayoLero TOproBoro gHs.
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MPUMEPbI CTPATEMUY

0J151 COMPLEX OPTION ORDER B F-TRADER:

CALL CREDIT SPREAD

X Complex Options: NFLX ~ 281.31 - 282.3 ElERER
Underlying Account Houte TIF [ et
|NFL (000000 | |OPTHM =] D&Y+ =] ] SiEven [ ADN

Add Leg | Spread Type | Call Credit Spread -] IO

Swtich | Switch |

|Oct 1819

| |30

;I IEaII ;I I- *I IDper;I 1

|Oct 1819

| |200

1 [ ] (B~ [ =] |

Send Order

Tipz: Long Call leq should have higher strke price for Call Credit Spread

Cancel Order Replace Order

WHCTPYKLUMA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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MPUMEPbI CTPATEMUY

0J151 COMPLEX OPTION ORDER B F-TRADER:

PUT CREDIT SPREAD

(X Complex Options: NFLX ~ 281.31 - 282.3 = o r="
Underlping Account Houte TIF [ et
HFL 000000 ~||oPTM  w| [Dave  w] ] SEven [ ADN

Add Leg | Spread Type | Put Credit Spread x| 0]

Swtich | Switch |

|Oct 1819

| | 250

j IF'ut ;I I- '-'I IDper;I 1

|Oct 1819

| | 260

j IF'ut ;I I- TI IDper;I 1

Send Urder

Tip=: Short Put leg should have kigher ztnke price for Put Credit 5pread

Cancel Order Replace Order
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MPUMEPbI CTPATEMUY

NJ151 COMPLEX OPTION ORDER B F-TRADER:

SHORT IRON CONDOR =

" B Complex Options Order pa3Huua

Mexay ctpankamum BuyPut n SellPut

[00/1XKHA ObITb PABHOM pa3HULIE MEX Y
ctpankamm BuyCall n SellCall. B Hawem

npumepe: 2/0-350 = 310-290.

Ecnv 310 npaBmnno He BblOEPXKXNBAETCS
B Baluen cTpartermm, To MOXHO OTKPbITb
HecumMeTpuyHoro Short Iron Condor
yepes gBa cnpepga: Put Credit Spread w
Call Credit Spread.

Send Order

Cancel Order

Replace Order

Tipz: Strke price from low to kigh, the intervalz between stnke prnces must be equal bebween the legs

Complex Options: NFLX  281.31 - 282.3 || | )

Underlying  Account Houte TIF M et

000000 ~||oPTM =] DAY+~ “SEven [ AON
Add Leg | Spread Tvpe | Shart lron Condor i [0 0]

Sutich | Switch |
Cct 1315 | |50 | |Fut | |Bugs « | |Uper = ( i A
Oct 1819 ||z | |Pu ~| |EEM ~| |Oper ~ N
Oct 1819 w||za0 | |Cal ~| |EEM ~| |Oper ~ N
Oct 1819 |30 | |cal ~| |BW ~| |Oper + N

WHCTPYKLWA. TOPTOBJIA OMNUVAOHAMU
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MPUMEPbI CTPATEMUY
NJ151 COMPLEX OPTION ORDER B F-TRADER:

SH O RT | RO N (K Complex Options: NFLX ~ 281.31 - 282.3 B=n B <™

B U TT E R F LY Underlving  Account Route TIF M et
JFL 000000 x| |OPTM | DAY+ - SEven [ ADN
" B Complex Options Order gBe cpegHue tddleg | SpieadType [Short lion Butterly | [0
Horu (SellPut 1 SellCall) gomxHbl UMeTs
OMHAKOBbIV CTPaNK. Swtich | Switch |
Oct18 13 | |28l | |Put - |-L Oper | |1 L L A
Uct1a 13 | |£30 x| |Put |-L Uper | 1 L L L
Oct 1819 w||za0 | |Cal ~| [EEM <] |Oper ~| |1 by
Oct 1819 | |ao0 | |Cal | [EEE ~| |Oper ~| |1 by
Tipz: Strke price from low ta kigh, rmiddle 2 legs have zame stike price —
Send Order Cancel Order FHeplace Order
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MPUMEPbI CTPATETMW B WEB-NJIAT®OPME:

CALL CREDIT SPREAD

BHUMAHWE:

[1py TOprossie CNOXXHbIMU OMNUMOHHBLIMU
cTpaternamu (2 Horu 1 bonee) Yyepes WEB-
nnatcopmy REQ byaet 6n1okmMpoBaThCs
KOPPEKTHO TOJIbKO B TOM CJlyyae, eciu
cTpatervs bygeTt NocTpoeHa NPaBubHO, B
COOTBETCTBMM C MHCTPYKLMEN NO TOProBJie
onumMoHaMu (CM. CKPUHLLOTbI M KOMMEHTapUK
HWKe). B npoTMBHOM cnyyae, B JeHb
coeeplueHns caenkn REQ bnokupyetcs ans
KaXk,0ro OTAENbHOro ONUWOHA, a HE NS
BCEW cTpaTerun. bnokmnposka 130bITOYHOMO
obecneYvYeHns CoXpaHUTCS 0 CneayoLlero
TOProBoro fHs.

Toproens

OnNUWoHB

Turxep | NFLX Hairw  Netflix, Inc. - Common Stock NASDAQ

NoxazaTk KOTHPOBKW AKLIMK
+ [l002BEWTL HOTY & [10CMOTPETL ONLOHHYID QOCKY

NewcTBMA KOHTpaKThL JECNHpaLmA
Leg 1 Buy to Open ¥ 1 Oct252019 ~

Leg2 SelltoOpen ~ 1 Oct252019 ~

Cuer
Llesa Market ¥
Cpox. peicteua | Day v Al Or None

MapwpyT CBO v

Cnpoc: [MMpennoxedwe: ODbem:

0.33

3.5

0.35

3.65

6332

2627
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MPUMEPbI CTPATETMW B WEB-NJIAT®OPME:

PUT CREDIT SPREAD

Toproenna

OnuUMOoHE

Turxep | NFLX Hawrw  Netflix, Inc. - Common Stock NASDAQ

NokazaTe KOTMPOBKK aKLIMK
=+ [loDaEnTL HOrY @ [JOCMOTPETL ONMUOHHYID NOCKY

NeWcTENA KOHTpaKTh JECNHpaLMA
Leg 1 Buy to Open ¥ Oct252019 ¥

leg2 SelltoOpen ¥ Oct252019 ~

Cuet
Llexa Market
Cpox aeictena Day FaAll Or None

MaplpyT CBO

Cnpoc: [MMpeonoxenve: ODbeM:
0.01 0.03

0.93 1.02
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MPUMEPbI CTPATETMW B WEB-NJIAT®OPME:

SHORT IRON CONDOR [

Turkep | NFLX Hairw  Nefflix, Inc. - Common Stock NASDAQ

ONUMOHL

MokazaTh KOTHPOBKM aKLMK

+ [lo0aBuTL HOryY @ [TOCMOTPETE ONUOHHYHD QOCKY

NencTexs KoHTpaKThI

Buy to Open ¥
Sell to Open
Sell to Open

Buy to Open

Cuer
LleHa Market
Cpok geicteun Day v | Al Or None

MapwpyT CBO

JECNHpaLMA

Oct 25 2019

Oct 25 2019

Oct 25 2019

Oct 25 2019

¥

Cnpoc: [pegnoxedwe: ObDbeM:

0.39

1.02
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MPUMEPbI CTPATETMW B WEB-NJIAT®OPME:

SHORT IRON e
BUTTERFLY

OnuMoHE

MokazaThL KOTMPOBEM aKLMK

+ [l003EWTL HOrY @ [1OCMOTDPETE ONUOHHYKD OOCKY

NeXcTEMA KoHTpakThi

Buy to Open ¥
Sell to Open
Sell to Open

Leg4 @ Buyto Open

Cuer
LleHa Market
Cpox aewcteuA Day v Al Or None

MapwpyT CEBO

Turkxkep | NFLX Hawrw  Nefflix, Inc. - Common Stock NASDAQ

JECNMpaLWA

Oct 25 2019

Oct 25 2019

Oct 25 2019

Oct 25 2019

L

Mpennoxenne: OObLeM:
0.39 2258

275 7001
9.5 830

7442

036 WHCTPYKUMA. TOPTOB/A ONUMOHAMU



OCHOBHbIE NMPUHLUANDBI 3ANOJIHEHUA:

o

OJ1A OTKPbITUA

CTPATETVW BCEILA JKCMUPALUNA LOJDKHA KOH?SQI??(IJEBCE%(I)EI’HA
BbIBMPAWUTE OEUCTBUE bblTb O4HA U TA XXE OOVHAKOBO AN
«.. TO OPEN» 019 KAXKO0W HOI

KAXJ0W HOTA
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